ВЕСТНИК
№26

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

6 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА

06 сентября 2019 г. № 471-п

Об отмене решения о проведении аукциона № 3 по продаже муниципального имущества находящегося
в казне муниципального образования Ермаковский район Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ (ред. от 06.03.2019) «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от
18.07.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в свя-
зи с внесенными изменениями в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципально-
го имущества» в отношении формы проведения аукциона, руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Решение принятое постановлением администрации Ермаковского района № 462-п от 03.09.2019г. «о
проведении аукциона № 3 по продаже муниципального имущества находящегося в казне муниципаль-
ного образования Ермаковский район Красноярского края» в отношении на нежилого помещения с када-
стровым номером 24:13:2401056:152, общей площадью 99,2 кв.м., местоположение: Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Ленина, д. 92 пом. 3, отменить в связи с изменением формы про-
ведения аукциона.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по
сельскому хозяйству и лесной отрасли.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы Ермаковского района подсписано   С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2019 года № 467-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 25.11.2014 г. № 900-п
«О создании экспертной комиссии администрации Ермаковского района»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярско-
го края от 30 сентября 2013г. N 505-п «Об утверждении государственной программы красноярского края
«Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на
территории края», постановлением администрации Ермаковского района № 712-п от 30 октября 2013 года
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Ермаковском районе», в целях государственной поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства на территории Ермаковского района, в связи с кадровыми изменениями, руководству-
ясь Уставом Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 постановления администрации Ермаковского района от 07.09.2017г. № 615-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 25.11.2014 г. № 900-п «О соз-
дании экспертной комиссии администрации Ермаковского района» признать утратившим силу.

2. Утвердить состав экспертной комиссии администрации Ермаковского района по отбору заявок для
принятия решения о предоставлении муниципальной поддержки в форме субсидий, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаков-
ского района по оперативному управлению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы района      С.М. Абрамов

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «05» сентября 2019 г. № 467-п

Состав
экспертной комиссии администрации Ермаковского района по отбору заявок для принятия

решения о предоставлении муниципальной поддержки в форме субсидий

Виговский Михаил Анатольевич - председатель комиссии, Глава района.
Сарлин Юрий Валерьевич - заместитель главы администрации Ермаковского района по оперативному

управлению, заместитель председателя комиссии.
Бутенко Галина Александровна - секретарь комиссии, ведущий специалист отдела планирования и эко-

номического развития администрации Ермаковского района.

Члены экспертной комиссии:

Абрамов Сергей Михайлович - заместитель главы администрации Ермаковского района по сельскому
хозяйству и лесной отрасли;

Кравченко Наталья Михайловна - руководитель финансового управления администрации Ермаковско-
го района;

Ильичева Тамара Николаевна - начальник отдела учета и отчетности администрации Ермаковского района;
Рейнварт Рита Карловна - начальник отдела планирования и экономического развития администрации

Ермаковского района;
Аширматов Игорь Витальевич - главный специалист по правовым вопросам администрации Ермаков-

ского района;
Алиян Усуб Шабабович - депутат Ермаковского районного Совета депутатов (по согласованию).

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября 2019 года № 472-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Ермаковского района № 61-п от 03.02.2017г. «О создании координационного Совета района по разви-

тию предпринимательской деятельности»
В целях дальнейшего совершенствования принципов взаимодействия муниципальных органов власти с

предприятиями малого и среднего бизнеса, индивидуальными частными предпринимателями без образо-
вания юридического лица Ермаковского района, а также для оптимизации стратегии социально-экономиче-
ской политики района, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 постановления администрации Ермаковского района №61-п от 3.02.2017г. «О созда-
нии координационного Совета района по развитию предпринимательской деятельности» раздел 2 «Зада-
чи Совета» дополнить абзацем следующего содержания:

«Рассмотрение вопросов содействия развития конкуренции в Ермаковском районе».
2. Приложение 2 постановления администрации Ермаковского района №61-п от 3.02.2017г. «О созда-

нии координационного Совета района по развитию предпринимательской деятельности» «Состав коор-
динационного Совета Ермаковского района по развитию предпринимательской деятельности» изложить
в новой редакции согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по
оперативному управлению.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

И.о. главы района      С.М. Абрамов

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «06» сентября 2019 г. № 472-п

Состав
Координационного Совета Ермаковского района
по развитию предпринимательской деятельности

Виговский М.А. - Глава района, председатель координационного Совета.
Сарлин Ю.В. - заместитель главы администрации района по оперативному управлению, заместитель

председателя координационного Совета.

Члены совета:

Абрамов С.М.- заместитель главы администрации района по сельскому хозяйству и лесной отрасли;
Кравченко Н.М.- руководитель финансового управления администрации Ермаковского района;
Рейнварт Р.К. – начальник отдела планирования и экономического развития администрации района;
Бутенко Г.А.- ведущий специалист отдела планирования и экономического развития, секретарь коор-

динационного Совета;
Алиян У.Ш.- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Крас-

ноярском крае на территории Ермаковского района (по согласованию);
Состриженковский А.В.- директор ООО «Восточно-Сибирская лесная компания» (по согласованию);
Федоров Ю.В. - депутат Ермаковского районного совета депутатов (по согласованию);
Ахмадеев Р.Р. –директор ООО «Олимп» (по согласованию).

Учредители: Администрация и
Совет депутатов Ермаковского
района

Отпечатано в типографии
ООО «Типография Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 19р-418/2

Адрес редакции: 662820 Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже
одного раза в квартал